Cum quis aut possit ercōicare: R. gl. in. c. cū in
cātūs. de ele. dicit q̄ oēs plati ēt cītra ep̄z p̄nt
ercōicare: sūm in solēnitātē d̄ qua. i. q. iii. obēt.
Et intelligit panor. de plati b̄nibus subdītos
actū: vii. c. cū ab eccl'az. d. off. or. Et nō et di-
ctis doctoz in. d. c. cū ab eccl'az. t in. c. decer-
nim. de iudi. q̄ plati sumit tripl'r. nāz p̄prie
d̄ plati q̄ h̄ iurisdictōēs ordinariā. Scō su-
mitur large. Et sic bñs curā aliaz d̄ plati: vt
in. d. c. cū ab eccl'az. Tertio mō magis large.
Et tūc appellatōe platoz ueniūt alijs bñtes p̄/
rogatiūt aliquā sine iurisdictōe: vt pleban: de
canus: archip̄b̄zy: t p̄fili es. Itē codē mō dis-
similatores capl'i gnal' t p̄niciā t discreti dicit
plati. Itē ēt nō sacerdos p̄t ercōicare t absol-
uere quo ad forz p̄tētiōs: h̄ i foro p̄niali solus
sacerdos: h̄ ad p̄tētētiōndi requiri iuris
ditio eccl'astica ordinaria vel delegata.

Cum aut sacerdotes pochiales possint ercōi-
care: dic q̄ nō: nisi vbi eſſi p̄suētudo q̄ ēt tri-
but iurisdictionem.

Cum aut archidiacon⁹ possit ercōicare: R.
Id panor. in. d. c. cū in cātūs. dicit q̄ d̄ iure cōi
archidiacon⁹ nō h̄ curā aliaz: nec h̄ curā in
foro p̄tētiōs nec p̄niali. Tū fīm p̄fuerūdīnēm
diuersoz locoz aliquā h̄ pochial distinguita in q̄
ercent curā aliaz. Itē ingrit t visitat totā dio-
echi loco ep̄i. Et istis cāis merito ercōicat. h̄

panor. In alijs ergo sec⁹ videntur dicendum:

Per excoicatio latā ab aliō ep̄o possitra-
ta haberi a prop̄rio: dic q̄ nō: fīm Inno. in. c.
prudentiam. de offi. dcle. Sed pone q̄ sit latā

in territorio. p̄pī ep̄scopī t nomine iphius:
dic q̄ non p̄t rata haberi ex quo ab initio fu-
it nulla: q̄ quod non est: non potest ratificari:

q̄ de natura excoicationis est: vt statutū liget:
vel q̄ sit nulla: vt notat panor. in. c. pastoral'

de appel. Itē alia rōne q̄ q̄zis non possim
babere ratū quod non est gestum noī meo: p̄

regulam ratum. de reg. in. li. vi. Lamen non
omne quod est gestum noī meo possim h̄tē
ratum pro hoc notabilis theorica. Inno. vi re-
citat panor. in. d. c. prudētiā. q̄ vbiq̄ actus

est nullus et defectu solēnitatis: t supplētio n̄
dependet voluntate mea: non possum tūc ha-
bere ratum q̄ est gestū noī meo: q̄ actus est

nullus et factio non dependente a mea p̄tēt.

Secus autem vbi supplētio solēnitatis depē-
det a p̄tētē volētē ratificare s̄niā nullā. Erē
pluri in papa. nam ipse p̄t ratificare s̄niā nul-
lā: q̄ non subiicitur dispōni iuris cōis. Ita
tū: vt quidam dicit: vt talis s̄nia valcat: vt ex-
tunc t non vt ex tūt. Si vero actus est nul-
lus ex defectu p̄fensi: tunc q̄ est gestū noī

meo possim ratificare p̄ nouum p̄fensum. p̄
hoc ter. in. c. cū nos. d̄ his q̄ si. a p̄. Inno q̄
non est gestū noī meo possim per nouū con-
sensum ratificare: pro hoc glo. in. c. cuz ad se-
dem. de resti. spo. Et ad matrīaz ratibabitio
nis vide panor. in. c. j. de conuict. insi. vbi dic
q̄ ratibabitio retrotrab̄ et fictione iuris. S̄
ad hoc vt fictio p̄cedat: regris q̄ ambo duo
extrema sint habilia ad illuz actum p̄petran-
dum. s. ips in quo actus fuit gestus t ips rati-
habitionis. Si enīz deficit aliez istoz: nō p̄/
cedit fictio: q̄ non cauſatur super impossibili-
tē. Done exemplum. Quidā interfecit boiez no-
mine infantis: demū infantē tūc tē-
poris mandare delictum: ergo non potest re-
trottab̄: cuz non debeat plus possi fictio q̄z
veritas. Et istud appellatur extremitas ad q̄d.

Done exemplum in extremo a quo. Habe-
bam terminum ad certum quid agendū: ami-
cūs meus nomine meo illud egit: ego post ter-
minum habui ratum: nāquid sufficiat? Dic q̄
non: cū post terminū non potuisse ego vere

de ratibabitio
upz 19
yupz 19

facere ergo nec sicut. **I**o ad hoc ut possim ratus habere qd est gestum nole meo requirit q illo tpe ego potiusqz facere vere: quo fuit gestum. **A**d hoc vide qd notat **B**c. in. c. cu^z quia. dc sen. ex. li. vi. q non sufficit ad hoc ut qd censeat cōmisi maleficium habeat ratus qd est gestum nole suo qn̄ let requirit maleficium t per prius tractatus. **P**ro hoc allegat glo. t ibi p. **I**o. an. in. d. c. i. **P**one exempluz **Q**uis nole mulieris machinatus ē in morte viri sui: t mulier ratū habuit nūqz poterit p̄here m̄rimoniū cum illo qui machinatus est. **G**lo. ibi v̄ dic̄ q̄ sic. Idē pano. q̄ let non solum requirit maleficium: h̄t per prius tractatus. Ideo q̄zua sit gestu nole mulieris: n̄ ha bendo ratum non censem p̄missile boicidiu^m quo ad ipediēdū matrimoniu^m. **S**ec̄ q̄ let requirit solū factū. Et tunc ratibabitio saceret in currere penam ipm raticantem.

Ecōicatio. I. **L**itter qd

Man. et co. sup **R**ica. q̄ ecōicatio ē censura a canone v̄: a indice ecclāstico, plata priuane coione sacroz t qnqz hoium. Et sic fm mām nfam due sunt spes ecōicationis. s. maior: t illa priuat p̄cipiatōne sacramētoz t coione hoium. Quedaz ē mindz: t illa priuat p̄cipiatōne sacroz: non aut̄ coione fideliuz: t in. c. si. de cle. et. mi. Itē minor ecōicatio serf qnqz a ureqñ. qz por ferri ab hoie: lymūc non sit i v̄su. Itē ecōication alia ē iuris. s. quā quis incurrit ipso iure delicto p̄missio: vt siqz inciat manus violentiae in clericū. xvij. q. iij. siquis. Alia est iudicis. s. que irrogatur a iude ce p̄tātē bsite p̄ pcessu iudicarij. et. e. nup.